ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:          /VHTT
	  Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng     năm 2022

	Về giới thiệu, phát huy giá trị di tích, quảng bá điểm đến du lịch thông qua hình thức mã QR trên địa bàn            thành phố Thủ Đức.

	                   Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức
và các Hội, Đoàn thể thành phố Thủ Đức;
- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố Thủ Đức;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức;
- Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức;
- Ủy ban nhân dân 34 Phường.

Thực hiện Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác truyền thông, phát huy giá trị di tích, quảng bá điểm đến du lịch thông qua mã QR trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục giá trị văn hóa, lịch sử truyền thống của địa phương và của dân tộc, giới thiệu, phát huy giá trị các di tích gắn với quảng bá điểm đến du lịch, phát triển du lịch trên địa bàn thành phố Thủ Đức; đồng thời phối hợp cùng các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, quảng bá, đưa hội viên, đoàn viên, học sinh đến tham quan nhà truyền thống Thủ Đức và các di tích.
		Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Thủ Đức cung cấp thông tin mã QR giới thiệu 23 di tích trên địa bàn thành phố Thủ Đức, đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên truyền, phát huy giá trị các di tích, quảng bá điểm đến du lịch đến hội viên, đoàn viên, học sinh…tại đơn vị và Nhân dân trên địa bàn.
(Đính kèm hình ảnh mã QR)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Nguyễn Kỳ Phùng - PCT. UBND Tp. Thủ Đức;
- BQL các di tích;
- Lưu.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Trung Hiếu